
 

 
 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                     Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 39. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 3. 5. 2018 
 
Program: 

 
1. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
Usnesení 519/2018/RK-39 

2. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
Usnesení 520/2018/RK-39 

3. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 

Usnesení 521/2018/RK-39 
4. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže a výkonnostního sportu, 

1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů 
Usnesení 522/2018/RK-39 

5. Dotační program Jihočeského kraje Smart Cities, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
Usnesení 523/2018/RK-39 

6. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
Usnesení 524/2018/RK-39 

7. Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jčk, 2. výzva pro rok 
2018 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 525/2018/RK-39 
8. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 526/2018/RK-39 
9. Informace o plnění cílů projektu se společností ASEKOL a. s. za rok 2017 a Smlouva o partnerství 

a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ na rok 2018 
Usnesení 527/2018/RK-39 

10. Informace o plnění cílů projektu se společností ELEKTROWIN a. s. za rok 2017 a Smlouva o partnerství a 
vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru odděleného sběru elektrozařízení 
v Jihočeském kraji“ pro rok 2018 

Usnesení 528/2018/RK-39 
11. Žádost o opravu nesprávnosti ve smlouvě o poskytnutí dotace pro obec Horní Skrýchov na kofinancování 

akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací“ 

Usnesení 529/2018/RK-39 
12. Návrh dotace na pravidelnou činnost pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI, z.s. pro rok 2018 

Usnesení 530/2018/RK-39 
13. Individuální dotace na přeshraniční spolupráci  

Usnesení 531/2018/RK-39 
14. Prohlášení o založení přátelských vztahů a spolupráce mezi Jihočeským krajem a městem Donghai (ČLR, 

provincie Jiangsu) 
Usnesení 532/2018/RK-39 

15. Darování movitého majetku KŘP JčK a HZS JčK 
Usnesení 533/2018/RK-39 

16. Rozhodnutí jediného akcionáře - Souběžné pracovní poměry členů představenstva obchodní společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., a jejich osob blízkých 

Usnesení 534/2018/RK-39 
17. Odvolání a jmenování členů komise rady Smart Region 

Usnesení 535/2018/RK-39 
18. Akce „Modernizace komunikace II. třídy (P 10) A-  část B: Silnice II /157“ - méněpráce - dodatek smlouvy č. 

1 
Usnesení 536/2018/RK-39 

19. „Modernizace komunikace II. třídy (P10) B - část A: Silnice II/105 prodloužení termínu, dodatek č. 1 
Usnesení 537/2018/RK-39 

 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

20. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 

Usnesení 538/2018/RK-39 
21. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben v budově školy a dílen na SOŠ 

SE Velešín - Dodávka a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE Velešín“ 
Usnesení 539/2018/RK-39 

22. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka nových strojů, přístrojů a vybavení do školních 
autodílen a autolaboratoře“ 

Usnesení 540/2018/RK-39 
23. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka 8 ks kolových traktorů se sekačkou travních porostů“ 

(SÚS) 
Usnesení 541/2018/RK-39 

24. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka jazykových laboratoří (16+1, 24+1) a 3D laboratoře vč. 
komponentů“ (VOŠ, SPŠ automobilní a technická České Budějovice) 

Usnesení 542/2018/RK-39 
25. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka modelového vybavení pro laboratoř 

mechatroniky“(VOŠ, SPŠ automobilní a technická Č. Budějovice) 
Usnesení 543/2018/RK-39 

26. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/15531 - průtah Roudné“ 
Usnesení 544/2018/RK-39 

27. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 603-056 za obcí Košín“ 
Usnesení 545/2018/RK-39 

28. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace silnice II/146 Hluboká nad Vltavou – Lišov“ 
Usnesení 546/2018/RK-39 

29. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení na Gymnáziu 
J. V. Jirsíka“ 

Usnesení 547/2018/RK-39 
30. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka  „Dopravně bezpečnostní opatření na silnicích II. a III. třídy na 

území Jihočeského kraje 2018“ 
Usnesení 548/2018/RK-39 

31. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE 
Velešín – I. etapa“ 

Usnesení 549/2018/RK-39 
32. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce školního statku VOŠ a SZeŠ Tábor“ 

Usnesení 550/2018/RK-39 
33. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Nákup nového školního autobusu“ (Krajské školní hospodářství, České 

Budějovice) 
Usnesení 551/2018/RK-39 

34. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže České 
Budějovice“ 

Usnesení 552/2018/RK-39 
35. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zařízení objektu Obchodní akademie, České 

Budějovice, Husova 1“ 
Usnesení 553/2018/RK-39 

36. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení odborných učeben a zajištění konektivity OA“ (Obchodní 
akademie České Budějovice) 

Usnesení 554/2018/RK-39 
37. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výtah a rekonstrukce učeben na Gymnáziu Týn nad Vltavou“ 

Usnesení 555/2018/RK-39 
38. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění pravidelné, běžné údržby (managementu) pro vybraná zvláště 

chráněná území v působnosti Jihočeského kraje“ 
Usnesení 556/2018/RK-39 

39. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ sociální a Střední pedagogické 
školy Prachatice“ 

Usnesení 557/2018/RK-39 
40. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za účelem 

zajištění bezbariérového užívání“ 
Usnesení 558/2018/RK-39 

41. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ 
Usnesení 559/2018/RK-39 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

42. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách 
Jihočeského kraje – rybniční soustava Sudoměř“ 

Usnesení 560/2018/RK-39 
43. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 10 ks nákladních automobilů včetně sypacích nástaveb 

a sněhových radlic“ (SÚS JčK) 
Usnesení 561/2018/RK-39 

44. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 6 ks kolových nakladačů“ (SÚS JčK) 
Usnesení 562/2018/RK-39 

45. Zadávací řízení - veřejná zakázka ‘‘Oprava komunikací SFDI 2018“ 
Usnesení 563/2018/RK-39 

46. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Novostavba ZŠ Srubec 
Usnesení 564/2018/RK-39 

47. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 565/2018/RK-39 

48. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Usnesení 566/2018/RK-39 

49. Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24  Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019 
Usnesení 567/2018/RK-39 

50. Prodej nadbytečných zásob obalované drtě a kamenných výrobků u Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje 

Usnesení 568/2018/RK-39 
51. Rozpočtové změny 8/18 

Usnesení 569/2018/RK-39 
52. Zpráva o pojištění Jihočeského kraje za rok 2017 

Usnesení 570/2018/RK-39 
53. Záměr budoucí směny pozemků s městem Tábor 

Usnesení 571/2018/RK-39 
54. Udělení souhlasu vlastníka se stavebním záměrem 

Usnesení 572/2018/RK-39 
55. Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Planá u Českých Budějovic 

Usnesení 573/2018/RK-39 
56. Věcné břemeno pro Teplárnu České Budějovice, a.s. v k. ú. České Budějovice 7 

Usnesení 574/2018/RK-39 
57. Vzdání se funkce vedoucího odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Usnesení 575/2018/RK-39 
58. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 576/2018/RK-39 
59. Návrh harmonogramu jednání rady a zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2018 

Usnesení 577/2018/RK-39 
60. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 17. 5. 2018 

Usnesení 578/2018/RK-39 
 

***** 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 519/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
služeb nedefinovaných v zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 433/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb 
nedefinovaných v zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 4 300 00 Kč 
dle příloh návrhu č. 433/RK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018  



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 520/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
školství, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy návrhu č. 435/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 
1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 4 500 000 Kč dle příloh návrhu č. 435/RK/18 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018    
 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 521/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje  
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 534/RK/18;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční 
dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 
5 716 000 Kč a 10 náhradních projektů v celkové výši dotace 1 057 600 Kč dle příloh návrhu č. 534/RK/18 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
III. ukládá  
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže a výkonnostního sportu, 
1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů 
 
Usnesení č. 522/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže a výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
572/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení alokace dotačního programu o 10 000 000 Kč, a to konkrétně opatření č. 1 Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže, z finančních prostředků hospodářského výsledku kraje za rok 2017, 
2. poskytnutí dotací v celkové výši 30 000 000 Kč dle příloh č. 2, 3 a 4 návrhu č. 572/RK/18 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Smart Cities, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 523/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Smart 
Cities, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 583/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Smart Cities, 1. 
výzva pro rok 2018, v celkové výši 2 719 080 Kč dle příloh návrhu č. 583/RK/18 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 524/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu 615/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2018, v celkové výši 5 249 412 Kč dle příloh návrhu 615/RK/18 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jčk, 2. výzva pro rok 
2018 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 525/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 289/2018/RK-36 ze dne 22. 3. 2018, schvalující Dotační program Jihočeského kraje Podpora 
nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018; 
II. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském 
kraji, 2. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu č. 621/RK/18; 
III. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji 2. výzva 
pro rok 2018, s alokací 4 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 4. 5. 2018, s termínem zahájení podávání 
žádostí 4. 6. 2018 a s termínem ukončení podávání žádostí 15. 6. 2018 do 12:00 hodin; 
IV. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmanky,  
Ing. Andrea Nádravská, členka zastupitelstva kraje, 
Mgr. Pavel Talíř, člen rady kraje, 
Ing. Luboš Průcha, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 
Ing. Jana Juhaňáková, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Ing. Tereza Kovačová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
náhradní členy: 
Bc. Jiří Švec, člen rady kraje,  
Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje,  



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje,  
Ing. Jan Bartošek, člen zastupitelstva kraje,  
Ing. Lucie Dlouhá, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 
Ing. Vojtěch Novák, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 
Hana Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Mgr. Klára Hlachová Korostenská, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje. 
V. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 31. 10. 2018 
 
 

K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 526/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace městyse Frymburk, Náměstí 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Tvorba nového územního plánu městyse Frymburk“, reg. č. 25-01-001/15, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2015, 
2. žádost příjemce dotace obce Vlkov, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581933, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Zpracování územního plánu obce Vlkov“, reg. č. 25-01-003/15, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2015, 
3. žádost příjemce dotace obce Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory, IČO 00252794, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Ratibořské Hory“, reg. č. 425-01-005/16, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2016, 
4. žádost příjemce dotace TJ Meteor České Budějovice, Jana Kollára 2316/27, 370 07 České Budějovice, 
IČO 48199834, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení hřiště na beachvolejbal“, reg. č. 416-01-
012/18, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2018; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. žádost příjemce dotace městyse Frymburk, Náměstí 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Tvorba nového územního plánu městyse Frymburk“, reg. č. 25-01-001/15, a to 
do 31. 5. 2019,  
2. žádost příjemce dotace obce Vlkov, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581933, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Zpracování územního plánu obce Vlkov“, reg. č. 25-01-003/15, a to do 31. 10. 2018, 
3. žádost příjemce dotace obce Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory, IČO 00252794, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Ratibořské Hory“, reg. č. 425-01-005/16, a to 
do 28. 2. 2019, 
4. žádost příjemce dotace TJ Meteor České Budějovice, Jana Kollára 2316/27, 370 07 České Budějovice, 
IČO 48199834, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení hřiště na beachvolejbal“, reg. č. . 416-01-
012/18, a to do 4. 11. 2018; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Informace o plnění cílů projektu se společností ASEKOL a. s. za rok 2017 a Smlouva o partnerství 
a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ na rok 2018 
 
Usnesení č. 527/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o plnění cílů projektu „Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení“ č. OSON/OZZL/029/16  za rok 2017 v rozsahu Dodatku č. 2 v rozsahu přílohy č. 1 
k návrhu č. 552/RK/18 na základě usnesení Rady kraje č. 271/2017/RK-9 ze dne 9. 3. 2017;  
 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj použitých elektrozařízení“ se 
společností ASEKOL s. r. o., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 273 73 231;  
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, informovat radu kraje o plnění cílů projektu za rok 2018 v termínu do 31. 
5. 2019.   
 
 

K bodu: Informace o plnění cílů projektu se společností ELEKTROWIN a. s. za rok 2017 a Smlouva 
o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru odděleného sběru 
elektrozařízení v Jihočeském kraji“ pro rok 2018 
 
Usnesení č. 528/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o plnění cílů projektu „Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného 
odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Jihočeském kraji“ č. SON/OZZL/232/13 za rok 
2017 dle Dodatku č. 2 v rozsahu přílohy č. 1 k návrhu č. 553/RK/18 na základě usnesení Rady Jihočeského 
kraje č. 272/2017/RK-9 ze dne 9. 3. 2017;   
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Jihočeském kraji“ se společností ELEKTROWIN a. s., 
Michelská 300/60, 140 00 Praha, IČO 272 57 843; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, informovat radu kraje o plnění cílů projektu za rok 2018 v termínu do 31. 
5. 2019.   
 
 

K bodu: Žádost o opravu nesprávnosti ve smlouvě o poskytnutí dotace pro obec Horní Skrýchov na 
kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací“ 
 
Usnesení č. 529/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův Hradec, o opravu 
nesprávnosti týkající se uvedení chybného termínu realizace ve smlouvě o poskytnutí dotace na akci 
„Kanalizace a vodovod Horní Skrýchov – II. etapa – výstavba kanalizace a ČOV“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit žádost příjemce dotace obce Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův 
Hradec, o opravu nesprávnosti týkající se uvedení chybného termínu realizace ve smlouvě o poskytnutí dotace 
na akci „Kanalizace a vodovod Horní Skrýchov – II. etapa – výstavba kanalizace a ČOV“, a to do 31. 10. 2016 
dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Návrh dotace na pravidelnou činnost pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI, z.s. pro rok 
2018 
 
Usnesení č. 530/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje pro Českou společnost 
vodohospodářskou ČSSI, z.s. ve výši 70 000 Kč na akci „Odborná vodohospodářská činnost“; 
II. schvaluje 
1. individuální dotaci z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje pro Českou společnost vodohospodářskou 
ČSSI, z.s. ve výši 70 000 Kč na akci „Odborná vodohospodářská činnost“, 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace v upraveném znění; 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 

K bodu: Individuální dotace na přeshraniční spolupráci  
 
Usnesení č. 531/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace na přeshraniční spolupráci jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1 a č. 2 
návrhu č. 568/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000 Kč pro JCI South Bohemia, z.s., Husova tř. 1846/9, 370 01 
České Budějovice, IČO 22841601, na podporu akce Konference Práce 4.0 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 568/RK/18, 
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000 Kč pro IHC Písek z.s., Na Výstavišti 493, Pražské Předměstí, 
397 01 Písek, IČO 43852599 na úhradu víz do Ruska v rámci mezinárodního hokejového turnaje Jekatěrinburk 
(8.4. -15. 4. 2018) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze č. 4 
návrhu č. 568/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
 
 

K bodu: Prohlášení o založení přátelských vztahů a spolupráce mezi Jihočeským krajem a městem Donghai 
(ČLR, provincie Jiangsu) 
 
Usnesení č. 532/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
text Prohlášení o založení přátelských vztahů a spolupráce mezi Jihočeským krajem a městem Donghai, který 
je uveden v příloze č. 1 návrhu č. 629/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Prohlášení o založení přátelských vztahů a spolupráce mezi Jihočeským krajem a 
městem Donghai v ČLR, provincie Jiangsu; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Darování movitého majetku KŘP JčK a HZS JčK 
 
Usnesení č. 533/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování automatických externích defibrilátorů v ceně 562 650,00 Kč do vlastnictví Krajského ředitelství 
policie Jihočeského kraje a v ceně 168 795,00 Kč do vlastnictví Hasičského záchranného sboru Jihočeského 
kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 631/RK/18, 
2. darovací smlouvy dle vzoru v příloze č. 2 návrhu č. 631/RK/18; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh zastupitelstvu k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 
 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Souběžné pracovní poměry členů představenstva obchodní 
společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., a jejich osob blízkých 
 
Usnesení č. 534/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, v 
souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
1. Kolektivní smlouvu Nemocnice Český Krumlov, a.s., na období 1. 4. 2018 – 31. 3. 2019, ve znění přílohy č. 1 
návrhu č. 588/RK/18, 
2. souběžné pracovně právní vztahy členů představenstva a pracovně právní vztahy osob blízkých členům 
představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, ve znění přílohy 
č. 2 návrhu č. 588/RK/18. 
 
 

K bodu: Odvolání a jmenování členů komise rady Smart Region 
 
Usnesení č. 535/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. odvolává 
členy komise Smart Region Jižní Čechy:  
Ing. Ivana Habovčíka  
Ing. Ludmilu Opekarovou, Ph.D.  
Ing. Jaromíra Slívu, MBA  
II. jmenuje 
členy komise: 
doc. Ing. Evu Cudlínovou, CSc. (vedoucí katedry regionálního managementu JČU) 
Ing. Vojtěcha Stehela (prorektora pro komercializaci a tvůrčí činnost a asistenta na Ústavu znalectví  
a oceňování VŠTE); 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit potřebné kroky k realizaci usnesení. 
 
 

K bodu: Akce „Modernizace komunikace II. třídy (P 10) A-  část B: Silnice II /157“ - méněpráce - dodatek 
smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 536/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Modernizace komunikace II. třídy (P 10) A - část B: Silnice II /157“ uvedené ve změnovém 
listu č. 1 dle návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 návrhu č. 625/RK/18; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 k návrhu č. 625/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou Strabag a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 608 38 744, ve znění podle přílohy č. 1 návrhu č. 
625/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou Strabag 
a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: do 9. 5. 2018 
 
 

K bodu: „Modernizace komunikace II. třídy (P10) B - část A: Silnice II/105 prodloužení termínu, dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 537/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
prodloužení termínu realizace na akci „Modernizace komunikace II. třídy (P10) B - část A: Silnice II/105“ dle 
návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy návrhu č. 630/RK/18; 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace z 80 kalendářních dní na 95 kalendářních dní, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou Colas CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 261 77 005, ve znění podle přílohy č. 1 návrhu 
č. 630/RK/18; 
III. schvaluje 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou Colas 
CZ a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmance kraje k podpisu. 
T: do 4. 5. 2018 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 
 
Usnesení č. 538/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 549/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 
konané v režimu otevřeného podlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii - Wortnerově domě“:  
název společnosti: HORA s.r.o. 
se sídlem: Tržní 274/2, 390 01 Tábor 
IČO: 26015889 
za cenu nejvýše přípustnou 21 363 898,- Kč bez DPH, 25 850 317,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Aleši Seifertovi, řediteli Alšovy jihočeské galerie, IČO 00073512: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na akci „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské 
galerii - Wortnerově domě“. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben v budově školy a dílen na 
SOŠ SE Velešín - Dodávka a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE Velešín“ 
 
Usnesení č. 539/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 4 k návrhu č. 551/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben v budově školy a dílen na SOŠ SE Velešín – Dodávka 
a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE Velešín“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. zrušení zadávacího řízení včetně odůvodnění uvedeného v důvodové zprávě na veřejnou zakázku 
„Modernizace odborných učeben v budově školy a dílen na SOŠ SE Velešín – Dodávka a instalace ICT zařízení 
pro SOŠ SE Velešín“ – část A – ICT technika na základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, 
zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv; 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace odborných učeben v budově školy a dílen na 
SOŠ SE Velešín – Dodávka a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE Velešín – část B – zobrazovací technika“:  
název společnosti: FLAME System s.r.o. 
se sídlem: Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČO: 26846888 
za cenu nejvýše přípustnou 906 620,- Kč bez DPH, 1 097 010,20 Kč vč. DPH; 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
Ing. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
IČO 00583855: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace 
odborných učeben v budově školy a dílen na SOŠ SE Velešín – Dodávka a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE 
Velešín“ – část A – ICT technika. 
2. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
3. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky na „Modernizace odborných učeben v budově školy a 
dílen na SOŠ SE Velešín – Dodávka a instalace ICT zařízení pro SOŠ SE Velešín – část B – zobrazovací 
technika“.  
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka nových strojů, přístrojů a vybavení do školních 
autodílen a autolaboratoře“ 
 
Usnesení č. 540/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 571/RK/18  na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka nových strojů, přístrojů a vybavení do školních autodílen a autolaboratoře“ konané v režimu 
otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka nových strojů, přístrojů a vybavení do školních 
autodílen a autolaboratoře“:  
název společnosti: AD TECHNIK, s.r.o. 
se sídlem: Sousedská 856/3, 312 00, Plzeň 
IČO: 26409062 
za cenu nejvýše přípustnou 11 467 036,00 Kč bez DPH, 13 875 113,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení v tomto pořadí:  
název společnosti: Robert Bosch odbytová s.r.o. 
se sídlem: Radlická 350/107d, Radlice, 158 00 Praha 5 
IČO: 43872247 
za cenu nejvýše přípustnou 11 773 030,00 Kč bez DPH, 14 245 367,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Bc. Janu Šindelářovi, řediteli VOŠ, SPŠ automobilní a technické, Skuherského 1274/3, České Budějovice: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka 8 ks kolových traktorů se sekačkou travních 
porostů“ (SÚS) 
 
Usnesení č. 541/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 595/RK/18  na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka 8 ks kolových traktorů se sekačkou travních porostů“ konané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka 8 ks kolových traktorů se sekačkou travních porostů“:  
název společnosti: MTM Tech, s.r.o. 
se sídlem: Praha 10, 109 00, Janovská 375 
IČO: 60471417 
za cenu nejvýše přípustnou 16 894 000,00 Kč bez DPH, 20 441 740,00 Kč vč. DPH, 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení v tomto pořadí:  
název společnosti: Cerea, a.s. 
se sídlem: Pardubice, Dělnická 384, PSČ 53125 
IČO: 46504940 
za cenu nejvýše přípustnou 19 249 000,00 Kč bez DPH, 23 291 290,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka jazykových laboratoří (16+1, 24+1) a 3D 
laboratoře vč. komponentů“ (VOŠ, SPŠ automobilní a technická České Budějovice) 
 
Usnesení č. 542/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 618/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka jazykových laboratoří (16+1, 24+1) a 3D laboratoře vč. komponentů“ konané v režimu 
otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka jazykových laboratoří (16+1, 24+1) a 3D laboratoře vč. 
komponentů“:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 6 491 862,00 Kč bez DPH, 7 855 153,00 Kč vč. DPH, 
III. ukládá 
Bc. Janu Šindelářovi, řediteli VOŠ, SPŠ automobilní a technické, IČO 00582158: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka modelového vybavení pro laboratoř 
mechatroniky“(VOŠ, SPŠ automobilní a technická Č. Budějovice) 
 
Usnesení č. 543/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 619/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka modelového vybavení pro laboratoř mechatroniky“ konané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka modelového vybavení pro laboratoř mechatroniky“:  
název společnosti: TEMEX, spol. s r.o. 
se sídlem: Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava 
IČO: 42767873 
za cenu nejvýše přípustnou 8 670 000,00 Kč bez DPH, 10 490 700,00 Kč vč. DPH, 
III. ukládá 
Bc. Janu Šindelářovi, řediteli VOŠ, SPŠ automobilní a technické, IČO 00582158: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/15531 - průtah Roudné“ 
 
Usnesení č. 544/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek, protokoly o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 576/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Rekonstrukce silnice III/15531 - průtah Roudné“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce silnice III/15531 - průtah Roudné“:  
název společnosti: STRABAG, a.s. 
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

IČO: 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 28 439 134,78 Kč bez DPH, 34 411 353,11 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: EUROVIA CS, a.s.  

se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČO: 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 28 774 550,83 Kč bez DPH, 34 817 206,56 Kč vč. DPH, 

2)  název společnosti: PORR a.s. 
 se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
 IČO: 43005560 
 za cenu nejvýše přípustnou 29 018 816,93 Kč bez DPH, 35 112 768,49 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 návrhu č. 336/RK/18;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/15531 - průtah 

Roudné“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 603-056 za obcí Košín“ 
 
Usnesení č. 545/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 584/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Most ev. č. 603-056 za obcí Košín“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 603-056 za obcí Košín“:  
název společnosti: OHL ŽS, a.s. 
se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČO 46342796 
za cenu nejvýše přípustnou 14 031 688, 33 Kč bez DPH, 16 978 342,88 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: Sdružení Košín (Vedoucí společník: Pohl CZ a.s. – o.z. Roztoky) 
se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov / Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
IČO 25606468 
za cenu nejvýše přípustnou 14 059 293,- Kč bez DPH, 17 011 744,53 Kč vč. DPH, 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky.  
 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace silnice II/146 Hluboká nad Vltavou – Lišov“ 
 
Usnesení č. 546/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 585/RK/18 na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Modernizace silnice II/146 Hluboká nad Vltavou – Lišov“ konané v režimu otevřeného podlimitního 
řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace silnice II/146 Hluboká nad Vltavou – Lišov“:  
název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
IČO: 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 46 186 675,81 Kč bez DPH, 55 885 877,72 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
 se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
 IČO: 48035599 
 za cenu nejvýše přípustnou 48 056 314,59 Kč bez DPH, 58 148 140,65 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: STRABAG a.s. 

se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
IČO: 60838744 

 za cenu nejvýše přípustnou 51 359 965,06 Kč bez DPH, 61 731 147,30 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení na 
Gymnáziu J.V.Jirsíka“ 
 
Usnesení č. 547/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení hodnocení nabídek uvedené v přílohách č. 1 - 2 
k návrhu č. 626/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního 
zařízení na Gymnáziu J.V.Jirsíka“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení na 
Gymnáziu J. V. Jirsíka“:  
název společnosti: Stavební společnost P.B.Š. spol. s r.o. 
se sídlem: Rudolfovská 151/281, 370 01 České Budějovice  
IČO: 45021325 
za cenu nejvýše přípustnou 4 193 880,00 Kč bez DPH    5 074 595,00 Kč s DPH; 
III. ukládá 
RNDr. Jaroslavu Pustinovi, řediteli Gymnáziu J. V. Jirsíka, Fráni Šrámka 23, České Budějovice, IČO 60076135: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení na Gymnáziu J. V. 
Jirsíka“. 
 
 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Dopravně bezpečnostní opatření na silnicích II. a III. třídy na 
území Jihočeského kraje 2018“ 
 
Usnesení č. 548/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 635/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem 
„Dopravně bezpečnostní opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 2018“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dopravně bezpečnostní opatření na silnicích II. a III. třídy na 
území Jihočeského kraje 2018“:  
název společnosti: KASKA, s.r.o. 
se sídlem: Vrbenská 2, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26080966 
za cenu nejvýše přípustnou 6 828 950,00 Kč bez DPH, 8 263 029,50 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: SAFEROAD Czech Republic, s.r.o. 
 se sídlem: Plzeňská 666, 330 21 Líně - Sulkov 
 IČO: 25229761 
 za cenu nejvýše přípustnou 7 193 636,00 Kč bez DPH, 8 704 299,56 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: Jan Nevšímal - JANEV 
 se sídlem: Chýnovská 852, 391 11 Planá Nad Lužnicí 
 IČO: 48250503 
 za cenu nejvýše přípustnou 9 105 960,00 Kč bez DPH, 11 018211,60 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 294/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Dopravně bezpečnostní opatření na silnicích 
II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 2018“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ 
SE Velešín – I. etapa“ 
 
Usnesení č. 549/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek a o posouzení hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 636/RK/18 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE Velešín – I. 
etapa“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE 
Velešín – I. etapa“:  
název společnosti: JINDŘICH PARUS, voda-plyn-topení, spol. s r.o. 
se sídlem: Ostrov 38, 383 01 Prachatice 
IČO: 41879236 
za cenu nejvýše přípustnou 5 493 088,70 Kč bez DPH, 6 646 637,33 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické Velešín, IČO 00583855: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE Velešín – I. 
etapa“. 
 
 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce školního statku VOŠ a SZeŠ Tábor“ 
 
Usnesení č. 550/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 579/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce školního statku VOŠ a SZeŠ Tábor“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce školního statku VOŠ a SZeŠ Tábor“: 
název společnosti: Památky Tábor, s.r.o. 
se sídlem: Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor 
IČO 44797958 
za cenu nejvýše přípustnou 14 577 000,- Kč bez DPH, 17 638 170,- Kč vč. DPH 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1) název společnosti: UNIKO Písek, s.r.o. 
    se sídlem: Hradiště, Na Ryšavce 235, 397 01 Písek 
     IČO 46679405 
     za cenu nejvýše přípustnou 15 447 293,09,- Kč bez DPH, 18 691 224,63,- Kč vč. DPH, 
III. ukládá  
Ing. Blaženě Hořejší, ředitelce Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 
788, IČO 60064781: 
1.  podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Nákup nového školního autobusu“ (Krajské školní hospodářství, 
České Budějovice) 
 
Usnesení č. 551/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 
550/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Nákup nového školního autobusu“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Nákup nového školního autobusu“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 550/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) Bc. Petr Stehlík, ředitel KŠH ČB 
 Bc. Kateřina Pixová, ekonom KŠH ČB 
3) Milan Koptík, zástupce ředitele KŠH ČB 
 Bc. Hana Čelakovská, projektový manažer KŠH ČB 
4) Ing. Vladimír Filip, oddělení školství OŠMT KÚ 
 PaedDr. Jiří Moravec, vedoucí oddělení školství OŠMT KÚ  
5) Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OREG KÚ  
 Ing. Klára Tejmlová, oddělení realizace veřejných zakázek OREG KÚ, 
2. Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže 
České Budějovice“ 
 
Usnesení č. 552/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 
555/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže České Budějovice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 60077638, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže 
České Budějovice“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 555/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Mgr. Josef Hošek, ředitel DDM ČB 
 RNDr. Hana Korčáková, zástupkyně ředitele DDM ČB 
3) Mgr. Zdeněk Šrámek, pracovník DDM ČB 
 Zdeňka Květoňová, pracovnice DDM ČB 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI, 
2. Mgr. Josefu Hoškovi, řediteli Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 60077638, 
zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zařízení objektu Obchodní akademie, 
České Budějovice, Husova 1“ 
 
Usnesení č. 553/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 556/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy 
sociálního zařízení objektu Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1“, 

2.  seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 556/RK/18; 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Obchodní akademii, České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Stavební úpravy 
sociálního zařízení objektu Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2) Ing. Lenka Kubátová, ředitelka 
 Mgr. Radka Čadková, zástupkyně ředitelky 
3) Ing. Vladislava Návarová, technický dozor investora 
 Mgr. Jiří Novák, učitel 
4) Ing. Vladimír Filip, OŠMT KÚ 
 PaedDr. Jiří Moravec, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ 
2. Ing. Lence Kubátové, ředitelce Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení odborných učeben a zajištění konektivity OA“ (Obchodní 
akademie České Budějovice) 
 
Usnesení č. 554/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 
557/RK/18 a jeho příloh č. 1, 2, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 557/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Vybavení odborných učeben a zajištění konektivity OA“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Obchodní akademii, České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Vybavení odborných učeben a zajištění konektivity OA“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 557/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Lenka Kubátová, ředitelka školy                            
 Mgr. Radka Čadková, zástupkyně ředitelky 
3) Mgr. Jiří Novák, správce ICT 
 Mgr. Miroslav Nygrýn, učitel  
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, odd. RVZ, KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, odd. RVZ, KÚ, 
2. Ing. Lence Kubátové, ředitelce Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výtah a rekonstrukce učeben na Gymnáziu Týn nad Vltavou“ 
 
Usnesení č. 555/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 562/RK/18  a jeho přílohy č. 1, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Výzvě k podání nabídky uvedené v příloze č. 1 
k návrhu č. 562/RK/18; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výtah a rekonstrukce 
učeben na Gymnáziu Týn nad Vltavou“, 

2.  seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 562/RK/18 v upraveném znění; 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13, IČO 60076062, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Výtah a rekonstrukce 
učeben na Gymnáziu Týn nad Vltavou“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) Mgr. Karel Hájek, ředitel školy 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 Mgr. Jiří Šálený, učitel školy 
3) Mgr. Monika Kneslíková, zástupce ředitele školy 
 Mgr. Ivana Hošková, učitelka školy  
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
5) Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Klára Tejmlová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Mgr. Karlu Hájkovi, řediteli Gymnázia, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13, zajistit provedení zadávacího řízení a 
předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zajištění pravidelné, běžné údržby (managementu) pro vybraná 
zvláště chráněná území v působnosti Jihočeského kraje“ 
 
Usnesení č. 556/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení komise 
podle návrhu č. 563/RK/18   a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Zajištění pravidelné, běžné údržby (managementu) pro vybraná zvláště chráněná území v působnosti 
Jihočeského kraje“, 

2.  seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 5 k návrhu 
č. 563/RK/18; 

III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Zajištění pravidelné, běžné údržby (managementu) pro vybraná zvláště chráněná 
území v působnosti Jihočeského kraje“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 563/RK/18  
v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Pavel Hroch, náměstek hejtmanky  
     Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky  
2) Ing. Kateřina Jemelíková, OZZL KÚ 
 Mgr. Simona Šafarčíková, OZZL KÚ 
3) RNDr. Kamil Zimmermann Ph.D., OZZL KÚ 
 Mgr. Zdeněk Brož, OZZL KÚ 
4) Ing. Milan Vlášek, OZZL KÚ 
 Ing. Šárka Máchová, OZZL KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ 
 Irena Štěpánková, OVZI KÚ;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu 
radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ sociální a Střední 
pedagogické školy Prachatice“ 
 
Usnesení č. 557/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace a ustanovení komise podle návrhu č. 564/RK/18  a jeho 
příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Snížení energetické náročnosti VOŠ sociální a Střední pedagogické školy Prachatice“, 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Vyšší odborné škole sociální a Střední pedagogické školy Prachatice, Zahradní 249, IČO 
00072818, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti VOŠ 
sociální a Střední pedagogické školy Prachatice“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 
564/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2) Mgr. Antonín Krejsa, ředitel školy 
 Ing. Jana Kotrchová, zástupce ředitele 
3) Ing. Libor Truhelka, vedoucí projekce 
 Ing. Dominika Mullerová, projektant 
4) Bc. Hana Burcevová DiS., OŠMT KÚ 
 Ing. Hynek Čížek Ph.D., OŠMT KÚ 
5) Bc. Štěpán Vondráček, OVZI KÚ  
     Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ; 
2. Mgr. Antonínu Krejsovi, řediteli Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy Prachatice, 
Zahradní 249, IČO 00072818, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za 
účelem zajištění bezbariérového užívání“ 
 
Usnesení č. 558/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 
582/RK/18  a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za účelem zajištění bezbariérového 
užívání“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu Strakonice, Máchova 174, IČO 60650443, jakožto zadavateli, jmenovat komisi 
na výběr dodavatele „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Gymnázia Strakonice za účelem zajištění 
bezbariérového užívání“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 582/RK/18 v tomto 
složení:  
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
2) Mgr. Miroslav Hlava, ředitel školy 
 Mgr. Václav Kůla, pedagogický pracovník školy 
3) Mgr. Libuše Přibylová, ekonomka školy 
 PhDr. Miroslav Žitný, pedagogický pracovník školy 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS, OŠMT  
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT  
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Ing Klára Tejmlová, OVZI, 
2. Mgr. Miroslavu Hlavovi, řediteli Gymnázia Strakonice, Máchova 174, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ 
 
Usnesení č. 559/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, návrhu smlouvy o dílo podle návrhu č. 575/RK/18 a jeho příloh č. 1, 2; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Most ev.č. 1519-2a před 
obcí Volfířov“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 3 k návrhu 
č. 575/RK/18; 
III. jmenuje  
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Most ev.č. 1519-2a před 
obcí Volfířov“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady JčK 
2)  Zdeněk Vašek, SÚS, mostmistr závodu J. Hradec 
     Ing. Josef Tolkner, SÚS, ředitel závodu J. Hradec 
3)  Ing. Petr Hrstka, OVZI 
     Ing. Vladimír Hruška,  OVZI 
4)  Mgr. Martin Ujhelyi, OVZI 
     Jiří Letovský, OVZI  
5)  Ing. Tereza Nováková, OVZI 
     Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu 
radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních 
soustavách Jihočeského kraje – rybniční soustava Sudoměř“ 
 
Usnesení č. 560/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 586/RK/18 a jeho příloh č. 1 - 4; 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách Jihočeského kraje – rybniční 
soustava Sudoměř“, 

2.  seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 5 k návrhu č. 
586/RK/18; 

III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách Jihočeského 
kraje – rybniční soustava Sudoměř“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 586/RK/18  v 
tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Pavel Hroch, náměstek hejtmanky 
     Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky       
2) Ing. Tomáš Zoubek, Krajské školní hospodářství 
 Bc. Petr Stehlík, Krajské školní hospodářství 
3) RNDr. Kamil Zimmermann, Ph.D., OZZL 
 Bc. Milena Vlášková, DiS., OZZL 
4) Ing. Milan Vlášek, OZZL 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 Ing. Jana Sládková, DiS., OZZL 
5) Ing. Petr Hrstka, OVZI 
 Ing. Klára Tejmlová, OVZI; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu 
radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 10 ks nákladních automobilů včetně sypacích nástaveb a 
sněhových radlic“ (SÚS JčK) 
 
Usnesení č. 561/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 613/RK/18 a jeho příloh č. 
1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 10 ks 
nákladních automobilů včetně sypacích nástaveb a sněhových radlic“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 10 ks nákladních automobilů včetně sypacích nástaveb a sněhových 
radlic“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 613/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2) Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
 Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky 
3) Ing. Jan Vykouk, SÚS JčK, provozní náměstek ředitelství 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, provozní úsek ředitelství 
4)  Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, ředitel závodu Jindřichův Hradec 
 Aleš Kolman, SÚS JčK, provozní nám. závodu Jindřichův Hradec 
5) Petr Brom, SÚS JčK, ředitel závodu České Budějovice 
 Petr Nachtigal, SÚS JčK, provozní náměstek závodu České Budějovice 
6) Robert Vavřík, SÚS JčK, ředitel závodu Strakonice  
 Martin Jirsa, SÚS JčK, provozní nám. závodu Strakonice 
7) Jindřich Nováček, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, referent odd. VZ 
8) Bc. Štěpán Vondráček, ved. odd. realizace VZ, OVZI KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, odd. realizace VZ, OVZI KÚ  
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 6 ks kolových nakladačů“ (SÚS JčK) 
 
Usnesení č. 562/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 614/RK/18 a jeho příloh č. 
1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 6 ks 
kolových nakladačů“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 6 ks kolových nakladačů“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 
2 k návrhu č. 614/RK/18 v tomto složení: 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2) Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
 Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky 
3) Ing. Jan Vykouk, SÚS JčK, provozní náměstek ředitelství 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, provozní úsek ředitelství 
4)  Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, ředitel závodu Jindřichův Hradec 
 Aleš Kolman, SÚS JčK, provozní nám. závodu Jindřichův Hradec 
5) Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, ředitel závodu Prachatice 
 Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, provozní náměstek závodu Prachatice 
6) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, ředitel závodu Písek 
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, provozní náměstek závodu Písek 
7) Jindřich Nováček, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, referent odd. VZ 
8) Bc. Štěpán Vondráček, ved. odd. realizace VZ, OVZI KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, odd. realizace VZ, OVZI KÚ  
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka ‘‘Oprava komunikací SFDI 2018“ 
 
Usnesení č. 563/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, vzoru návrhu smlouvy a ustanovení komise podle  
návrhu č. 634/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikací SFDI 2018“; 
III. jmenuje 
1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami na akci „Oprava komunikací SFDI 2018“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 634/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. Ing. Jiří Klása, ODSH 
    Jaroslav Mrázek, ODSH 
2. Bc. Alena Frdlíková, OVZI 
    Jiří Letovský, OVZI 
3. Bc. Štěpán Vondráček, OVZI 
    Mgr. Michal Ludvík, OVZI; 
2. komisi na výběr dodavatele na akci „Oprava komunikací SFDI 2018“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 3 k návrhu č. 634/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. Ing. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje  
    Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky  
2. Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
    JUDr. Josef Knot, první náměstek hejtmanky  
3. Ing. Jan Štícha, ředitel SÚS JčK 
    Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK     
4. Ing. Jiří Klása, vedoucí ODSH 
    Jaroslav Mrázek, ODSH 
5. Ing. Jitka Liláková, rozpočtář - stavař OVZI JčK 
    Jiří Letovský, investiční technik  OVZI JčK 
6. Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení OVZI JčK     
    Ing. Zdeňka Szczotková, investiční technik  OVZI JčK 
7. Bc. Štěpán Vondráček, vedoucí oddělení OVZI JčK 
    Ing. Petr Hrstka, agenda veřejných zakázek  OVZI JčK 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 

K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace – Novostavba ZŠ Srubec 
 
Usnesení č. 564/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje neschválit poskytnutí individuální dotace žadateli obec Srubec, Ledenická-Škarda 92, 370 
06 Srubec, IČO 00245445, na účel „Novostavba Základní školy Srubec“ v požadované výši 50 000 000 Kč; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh v souladu 
s částí II. usnesení. 
 
 

K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Usnesení č. 565/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 446/RK/18, 
2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136, kterým se mění příloha č. 
1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 446/RK/18, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se mění 
příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 446/RK/18, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy, Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880, kterým 
se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 446/RK/18; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
 
Usnesení č. 566/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, dne 21. 5. 
2018 od 15,00 hodin, 
2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č. 1 
návrhu č. 502/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. souhlasit se schválením: 
a) výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2017 dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 502/RK/18, 
b) řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2017 dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 502/RK/18, 
c) rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2017 dle přílohy č. 1 
návrhu 502/RK/18,  



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

d) rozhodnutí o zrušení rezervního fondu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č. 1 
návrhu 502/RK/18, 
e) rozhodnutí o odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle 
přílohy č. 1 návrhu 502/RK/18, 
na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
2. delegovat: 
a) Bc. Jiřího Švece jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
b) Mgr. Bc. Antonína Kráka jako jeho náhradníka; 
III. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části II. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje.  
 
 

K bodu: Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24  Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019 
 
Usnesení č. 567/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vynětí tratě č. 202 Tábor – Bechyně z provozního souboru „elektrická trakce“ a zajištění železniční dopravy po 
roce 2019 na této trati formou přímého zadání; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu usnesení č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 06. 2016 v části II. bodě 1 takto: 
vymezení provozních souborů pro nabídková řízení, resp. přímá zadání v regionální železniční osobní dopravě 
uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 623/RK/18; 
III. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh uvedený v části II. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje 
T: 17. 05. 2018   
 
 

K bodu: Prodej nadbytečných zásob obalované drtě a kamenných výrobků u Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje 
 
Usnesení č. 568/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nadbytečných zásob vyfrézované obalované drtě u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
v celkovém objemu do 1500 tun Obci Ražice, do 300 tun Obci Bošice, do 1100 tun Obci Buk, do 500 tun Obci 
Čestice, do 1000 tun Městu Husinec, do 250 tun Obci Květov, do 350 tun Obci Nicov, do 1100 tun Obci Stachy, 
do 250 tun Obci Svatá Maří, do 200 tun Obci Vacov, do 300 tun Obci Zdíkov a do 40 tun Obci Zvěrotice za cenu 
50 Kč bez DPH za 1 tunu, 
2. prodej nadbytečných zásob kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
v celkovém objemu do 400 tun Městu Strmilov za cenu 1 000 Kč bez DPH za 1 tunu; 
II. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit realizaci prodeje nadbytečných 
zásob vyfrézované obalované drtě a kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje za podmínek stanovených v části I. usnesení. 
 
 

K bodu: Rozpočtové změny 8/18 
 
Usnesení č. 569/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 146/R – 166/R, 
2. návrh rozpočtového opatření č. 145/Z; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření č. 145/Z; 
 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 

č. 146/R - 166/R, 
2. Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit rozpočtové opatření č. 145/Z zastupitelstvu kraje 

k projednání. 
 
 

K bodu: Zpráva o pojištění Jihočeského kraje za rok 2017 
 
Usnesení č. 570/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o pojištění Jihočeského kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 319/RK/18. 
 
 

K bodu: Záměr budoucí směny pozemků s městem Tábor 
 
Usnesení č. 571/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Měšice u Tábora, a to: části pozemku parcely KN p. č. 1238/1 o výměře 
cca 722 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1247/1 o výměře cca 1 093 m2 a části pozemku parcely KN 
p. č. 1247/29 o výměře cca 1 696 m2, ve vlastnictví Jihočeského kraje na základě Smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí ze správy PF ČR do vlastnictví kraje č. 2001 Hk 02/47, uzavřené mezi Pozemkových 
fondem České republiky a Jihočeským krajem dne 06.06.2003, a dále části pozemku parcely KN p. č. 1597 o 
výměře cca 34 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1614/7 o výměře cca 281 m2 a části pozemku parcely KN 
p. č. 1614/6 o výměře cca 220 m2, ve vlastnictví Jihočeského kraje, s tím, že výměra předmětných částí 
pozemků bude upřesněna geometrickým plánem, za pozemek poz. parcelu KN p. č. 60 v k. ú. Hlinice ve 
vlastnictví města Tábor, se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor, IČO 00253014, bez cenového vyrovnání, 
za předpokladu, že Česká republika dle ustanovení článku V. shora uvedené převodní smlouvy prostřednictvím 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nepřijme písemnou nabídku Jihočeského kraje k bezúplatnému 
převodu nepotřebných pozemků z vlastnictví kraje do vlastnictví státu ve lhůtě 3 měsíce od jejího doručení, 
2. uložit  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
a) vypracovat nabídku bezúplatného převodu pozemků ve vlastnictví kraje dle části I. 1. tohoto usnesení 
a odeslat ji na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1,  
b) zveřejnit záměr budoucí směny s podmínkou dle části I. 1. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu 
po dobu zákonné lhůty, 
c) po splnění části I. 2. a) a b) tohoto usnesení v případě nepřijetí nabídky státem připravit materiál na schválení 
smlouvy o budoucí smlouvě směnné k projednání orgánům kraje;  
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
 
 

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka se stavebním záměrem 
 
Usnesení č. 572/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem „Industriální zóna Tábor – Vožická“ na části pozemku 
parc. KN č. 1247/29 v k. ú. Měšice u Tábora ve vlastnictví Jihočeského kraje dle přílohy č. 4 návrhu 
č. 581/RK/18; 
II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, nám. T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou realizace stavebního 
záměru dle části I. tohoto usnesení. 
 
 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Planá u Českých Budějovic 
 
Usnesení č. 573/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na částech pozemků parc. KN č. 1469/326, 
č. 1469/328 a č. 1469/354 v rozsahu cca 381 bm v k. ú. Planá u Českých Budějovic ve vlastnictví Jihočeského 
kraje, které bude spočívat v právu umístění zemního kabelového vedení VN, telekomunikačního vedení 
a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 102 300 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/095/18 
v příloze č. 4 návrhu č. 509/RK/18, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 509/RK/18; 
II. pověřuje 
JUDr. Milana Kučeru, Ph.D., ředitele krajského úřadu, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. tohoto usnesení a projednáním přenesení práv a povinností 
z tohoto věcného břemene na nájemce. 
 
 

K bodu: Věcné břemeno pro Teplárnu České Budějovice, a.s. v k. ú. České Budějovice 7 
 
Usnesení č. 574/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 107/3, jehož 
součástí je budova č.p. 1824 a na části pozemku parc. KN č. 107/4 v rozsahu cca 4 bm v k. ú. České 
Budějovice 7 ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění teplovodní přípojky 
a v právu přístupu a příjezdu za účelem provozování, oprav, rekonstrukce a údržby ve prospěch společnosti 
Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 398/32, České Budějovice, IČO 60826835, 
za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/080/18 
v příloze č. 4 návrhu č. 561/RK/18 v upraveném znění, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem; 
II. pověřuje 
JUDr. Milana Kučeru, Ph.D., ředitele krajského úřadu, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. tohoto usnesení a projednáním přenesení práv a povinností 
z tohoto věcného břemene na nájemce. 
 
 

K bodu: Vzdání se funkce vedoucího odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 575/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje JUDr. Milana Kučery, Ph.D., o vzdání se funkce 
vedoucího odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Jihočeského kraje Ing. Milana Nebesáře, přičemž jeho 
výkon funkce končí dnem 1. 5. 2018. 
 
 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 576/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 566/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
a) ve výši 8 000,- Kč příjemci: Junák - český skaut, středisko Zlatá Růže Jindřichův Hradec, z.s., sídl. Vajgar 
876, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60816970, na zajištění akce: „III. Jihočeské jamboree - setkání skautů 
a skautek z Jihočeského kraje“, 
b) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Sdružené lesy Ledenice a Borovany z. s., Náměstí 89, 373 11 Ledenice, 
IČO 65011104, na zajištění akce: „Publikace - Poznej svůj strom v krajině Doudlebů“, 
2. poskytnutí individuální dotace a převod finančních prostředků na zřizovatelský odbor OŠMT: 
a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Blatské sídliště 600/I, 391 81 
Veselí nad Lužnicí, IČO 60061855, na zajištění akce: „Kouzelné dny v laboratořích pro žáky základních škol 
Jihočeského kraje“, 
b) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Blatské sídliště 600/I, 391 81 
Veselí nad Lužnicí, IČO 60061855, na zajištění akce: „Oslavy 25. výročí založení SOŠ ekologické 
a potravinářské Veselí nad Lužnicí“, 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 

K bodu: Návrh harmonogramu jednání rady a zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2018 
 
Usnesení č. 577/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. harmonogram schůzí rady kraje ve  II. pololetí roku 2018:  
   19. 7. 2018      
   9. 8. 2018         
 22. 8. 2018        
 30. 8. 2018     
   20. 9. 2018    
 4. 10. 2018       
              11. 10. 2018    
 1. 11. 2018      
             22. 11. 2018      
             29. 11. 2018     
 6. 12. 2018        
             20. 12. 2018; 
2. návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí 2018:     
    6. 9. 2018         
            18. 10. 2018        
            13. 12. 2018; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí 
2018 zastupitelstvu k projednání. 
T: 17. 5. 2018      
 
 

K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 17. 5. 2018 
 
Usnesení č. 578/2018/RK-39 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 17. 5. 2018 v upraveném znění. 
 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….. 


